Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Виноградная централизованная клубная система»
муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Виноградная централизованная клубная система»
муниципального образования город-курорт Анапа

30 марта 2023 года №2
п.Виноградный

Председатель комиссии: заместитель директора В.Д. Клименко
Секретарь комиссии: художественный руководитель О.Г.Лагутенко
Членов комиссии: 5 человек
Присутствует: 5 человек
Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры «Виноградная
централизованная клубная система» муниципального образования город-
курорт Анапа правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. Ознакомление с антикоррупционной политикой.

2. Ознакомление с кодексом этики и служебного поведения.

Докладчик: В.Д.Клименко, председатель комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали: председателя комиссии В.Д.Клименко по противодействию
коррупции в учреждении, которая познакомила с Кодексом этики и
служебного поведения, изучение антикоррупционной политики.

Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня
заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении не
поступило. Предлагается голосовать за повесткудня.
Голосование открытым голосованием:

За — 5человек
Против - нет
Воздержалось — нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
1. По первому вопросу повесткидня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии В.Д.Клименко: настоящая

антикоррупционная политика является внутренним документом

муниципального бюджетного учреждения культуры «Виноградная
централизованная клубная система». Основными целями внедрения в
Учреждении антикоррупционной политики являются:

- минимализация риска вовлечения Учреждения,её руководства и
работников в коррупционную деятельность;

- формирование у работников Учреждения независимо от занимаемой
должности единообразного понимания политики Учреждения о неприятии
коррупции в любых формахи проявлениях.

Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на
голосование.

Голосование открытым голосованием:
За - 5 человек
Против — нет
Воздержалось — нет

1.1. РЕШИЛИ:Принять информациюк сведению.
2.По второму вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии В.Д.Клименко, которая

ознакомила с Кодексом этики и служебного поведения работников
муниципального бюджетного учреждения культуры «Виноградная
централизованная клубная система».

Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на
голосование.

Голосование открытым голосованием:
За - 5 человек
Против — нет
Воздержалось — нет

2.1. РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

Председатель комиссии предложил высказать мнение членов комиссии
о ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка ДНЯ

заседания комиссии рассмотрена, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии: Де В.Д.Клименко
Е

Секретарь комиссии: я О.Г. Лагутенко